
-115- 

_________________________________________________________________________ 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diecisiete (17) días del mes de diciembre del año dos mil veinte (2020); 

año 177 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 705-20 que designa a Sonia Paulina Cabrera Wagner, miembro de la Comisión 

Aeroportuaria. Deja sin efecto los decretos que nombraron cuatro (4) subdirectores del 

Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil y del Jardín Botánico Nacional. G. O. No. 

11002 del 23 de diciembre de 2020. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

 

NÚMERO: 705-20 

 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Articulo 128 de la Constitución de la 

República, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Sonia Paulina Cabrera Wagner queda designada miembro de la Comisión 

Aeroportuaria, en sustitución de Carlos Leroux De Moya (renunciante). 

 

ARTÍCULO 2. Se deroga el artículo 12 del Decreto núm. 562-12 del 7 de septiembre de 

2012» que designó a Jhonny Pujols subdirector del Instituto Nacional de Bienestar 

Estudiantil (INABIE). 

 

ARTÍCULO 3. Se deroga el artículo 1 del Decreto núm. 32-13 del 23 de enero de 2013, que 

designó a Juan Augusto Brito subdirector del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil 

(INABIE). 

 

ARTÍCULO 4. Se deroga el artículo 2 del Decreto núm. 32-13 del 23 de enero de 2013, que 

designó a Nelson de los Santos subdirector del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil 

(INABIE). 

 

ARTÍCULO 5. Se deroga el artículo 1 del Decreto 768-08 del 24 de noviembre de 2008, 

que designó a Ivelisse García subdirectora del Jardín Botánico. 

 

 



-116- 

_________________________________________________________________________ 

 

ARTÍCULO 6. Envíese al Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE), al Jardín 

Botánico Nacional y a la Comisión Aeroportuaria para su conocimiento y ejecución. 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diecisiete (17) días del mes de diciembre del año dos mil veinte (2020); 

año 177 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 706-20 que designa varios cónsules y vicecónsules en el servicio exterior. Deja 

sin efecto varios artículos de los decretos Nos. 510-20, 551-20, 552-20, 557-20, 558-20 y 

561-20. G. O. No. 11002 del 23 de diciembre de 2020. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 706-20 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Juan Guillermo Díaz Sena queda designado cónsul general de la República 

Dominicana en Praga, República Checa. 

 

ARTÍCULO 2. Yoselin García Rodríguez queda designada cónsul general de la República 

Dominicana en Ámsterdam, Reino de los Países Bajos. 

 

ARTÍCULO 3. Maricela García Sánchez queda designada vicecónsul en el Consulado de 

la República Dominicana en Praga, República Checa. 

 

ARTÍCULO 4. John Francisco Hazim Albainy queda designado cónsul general de la 

República Dominicana en Sao Paulo, República Federativa de Brasil. 

 

ARTÍCULO 5. Viriato Antonio Segura Paniagua queda designado vicecónsul en el 

Consulado de la República Dominicana en Montreal, Canadá. 

 

ARTÍCULO 6. Jairo Abel Díaz Rodríguez queda designado vicecónsul en el Consulado 

de la República Dominicana en Montreal, Canadá. 

 

 


